bus divini cultus araore favemus, superna nos gra-
tia muniri non dubitamus : idcirco noverit omnium
fideliumnostrorum, tam praesenliumquam et futuro-

rum, utilitas, quia vir venerabilis Christianus Ne-
_. mausa civitate episcopus obtulit obtutibus nostris

immunitatem domni et genitoris nostri Caroli bonae
memoriae piissimi Augusti, in qua erat insertum

qualiter idem genitor noster et praedecessores ejus
reges praedictamsedera, quaeest in honore sancta.
Mariaesemper virginis seu et sancti Baudelii con-

structa, una-cuni cellulis duabus, una quae dicitur

Tornagus, quaeest cohstructa in honore sancti Ste-

pbani protomartyris, et alia quae dicitur VallisFla-

viana, quaeest in honore sancti Petri principis apo-
slolorum constructa, seu et aliis cellulis ibidem aspi-
cientibus, ob amorem Dei tranquillitatemque fra-

trum semper sub plenissima tuitione et immunitatis

defensione habuissent. Propter firmitatem taniehrei

nobis postulavit pr__fatus episcopus Christianus -t/
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eojunji{temrejuua ^tic^pjfitat^soJ_araorem Dei et re- .

verentujm ipjjjus sxuu.cjiIpci uostra cOAiurmarenius

auctpritpig. Cujus pejitiojpj IjJ-enter acquievimu!.,
e. ita ip Qfflpbus,cpn,_e^sipius,atqj^ per hpc pr.se-

ceptjiiB ijpj-tr^,aii.^i_Tta_ti^cojafirn)a,n..u,s,Praecipien-
tes erg° ^riehltts? Wtriemo fidelium op,strqrum, vel

quislib,et ex j,udiciariapotcslateinecclesiasaut loca

vel agj:psseu, .eHquas possessiones, sive ea? quas

ijjodenjo t,etoppre ifj qlu,i,buslibetgagis et territpriis
infra djtiojieipii«__peri_ijijste et Teggit^j.praedicta se-

des seu cetlulas p_pssjdet, yel ea qtja^dieihcepsa bp-.

nis yjrjs pisdem coUala ftterjnt ac^te|jjLs,ad c%g_as

audiei)d#s, vel (r^Ea ^ut tpiljuta e3_igjepda,aty maiir

s.one?,velpaj.af.as fa^jfn^as, ^ec fj^ejussores tollea-

dos, aut lipraiftesipsius ecclesiae,taij>ijigejujosquani

servps, supjer teftam ipsujj cpin.-iianeules injustei

distrifljindps, njc i$as redtuMtWies aut it-eitas

oeca^oBiesret^irendas, -jps&i».aut fjjturis temgori-
bus ipgr^U audea^t, je\ ea qiiae Supra mejnorata-

sun| peiiiiu^ exigere p_raesuniant.Sed liceat memo-

rato pracsuji suis_quesuccessoribus res praedicUrum
_celesia.-u.jjCJMIpmnibus sitjj subjectis sub imgiH-

ni^tjs 4p?en.iPfle quieM>erdioe ppsswlere, ef ttobis

fi^eiger 4ps,Wire, ftjftue pro stabilitate nostra vet

to/i-USi»p,e_ii a Jjteo nobi.s colkti vel coaae-vandi,

IUJJ»cum clero et populp sibi subjecto.Iibere Boroini

miserJ.eo_jJiamexorajce. Et quidquid exinde fiscus

noster sperare poterat, ad integrum conce-lijmis,u|

p_-peJjp ten.p_aribwsihictemDeo famulantibus pro-

ficiaf W>augvtentppi. Et pt fcec auctoritas nostris

fuju_ri_sflUflt^Wto*. DemJnjDpralegenie valeat in-!

conQH§|anjaBejEfenwpi JtfOpria sul#_cripsimu/3.et

annuli noslri impj^essionesljpiari jussimus.

Signum Lttjjpi^ci gj^mjssimi injppfjUpris.
Data iv Kali Decembris, anno primo Christo pro-

pitio iijafrii dJgmniIfldpvici serehissiini Augttsti, in-

-*S__ii^T|i?'4-iuW"^MiH^f!E'a,M'Pf^?^* F^KW.W -fe"
nomine felieifejr-Ajpen.

XV.

pf TOMWS SANCTlBIO_ISU;

..-., (Anno 814.)

[4pai©• Bfiuqufet-,ibid., p. 466,ex Dubleto in Hist.
, abb. S. Diottgsii,p^g. 73_5.J

I» i^pmjne Dpinini Dei et Salv^toris nostri 3,em

Cfe^ti, Ludpyjicp diyin^iordjjjajUe providentia im-

peratof ^^gustus.

^pejria^ep pej^tu-inijtn ^lecet piaedecessoram

suo.rj__q.wefepte W?n 8°Jt»,minvifliajiiliter cpnsep

vare, sed efiap cej,sv.i^e $ip ajtcfOfitale. alacriter

confirm^re, utviajejfteetjjiunus tot prijicipuitt aucio-

ritatibus plj ampj_jmDei collafujji yet j;phfirmatHm,
ab hjs quibus attiibutgin _-$t,c.l fimtius teneaUir,et

securiuspossideatur. Iijcirco notiuu sit omnibus fide-

lifefl ŝanplae J^i Jccle^japgt i\c^(_is, tam prsesenli-

l)Uf.quam et futjiris, qui^ yir venerabilis Iliidoinus

a^Jia ex uipp^st^ip sancti Diojipii, quod est con-

stirijiCtllWi» te^ritprip Parisiaco u.biipse sanctus Dio-

nysius ef. cpjnites ejus cp^ore retiBii.scunt, detulit

obiutib^ nostris praeceptum auctoriutis domni et

A genitoris noslri C_f>ti bons n__moria.p__;_imiAu-

gjjsli, in qup erat jnsertum eo cpiod ipse et avus

np;ster Pippinijs,quondam rex, seu etiam praedeces-
sores eprum, reges videUcet Francorum pncceptis
atictoritaiujn suarijm praefalomonasterio congrega-
tipnique iLid^m BJep.famulanti concessissent omne
telonfium d_e ^oercato; qui fit annuatim feslivitate
ejusdem sgijcti ©ipnysii in pra_falo lerritorio Pari-
siaco, ex onmibujj negotiatoribus, qui undique tam
ex Saxonunxgente, quam et Fiisionum ,vel aliarum

. qiutruhilibi.t genfiuro, quaede diversisprovinciis et
tprritoriis i» eumdem negoliandi gratia conveniunt
mercatum : uecnon et ex opi^ibus carriset navibus
et c__teris vehiculis, quibus vinum et mel et alia di-
vessa commercia illuc ad mercandum deporlantur;

B seu etiam et de cunctis aliis mercimoniis quaetunc

lemporis npn solum in eodem mercatu et infra eara-
dem Parisiorura urbem, seu etiam quac per villas et

agros et caetera toca in circuitu illius mercatus po-
sita negotiantur, vel de omnibus undecunque jus
fisci tekmeum accipere poterat. Continebaliir etiain
in eadpm auctoritate quod quidam temerario ausu
eumdem mercatutn a potestale monasterii sancti

DionysJ*subripui&sent, et reetbres prsefati monaste-

mipsup ad integrum coram GrimaldO Majoie do-
mus sibi legaiiter evindicassent, et quod Soanachil-
dis et fierfredus ejasdem civitatis quondam comes
cupiditate duefi, ouriclis mefcatoribhs, tiberis vide-
licet et servis, ittoc mercamS gratia confluentibus,
suigulis, excepto alio teloneo quod exsolvebant, qua-

^ tuof denarios superaddidisserit, etmulli hoc censu
mulctati, ab eodem _e mefcatu retrahebant; et [et
qaod] permodicum/teloneura de eodem mercatu ad

partem monasterii saneti Dionysii pro hac causa exi-

gebatur; et quod hunc superimposilura censum

praefaius geriitdr noster censufae suaeauctoritate re-
secasset vel abdicasset, et secundum stiam auctori-
tateih et confirmationem hactenus ipsiim teloneum
ad integruin pars inonasterii sancti DiOnysiihabuisspl
vel accepisset. Pro rei tamen firmitate postuiavit ho-
bis praedictus abbas ujia cum congregaliope art re-

gendum silii commissa, ut morem paterniim sequen-
. tes, nostram etiam auctoritatem super hac re erga

ipsum sanctum locum fieri censeremus. Quorum pc-

^ titionibus ob amorem Dei et venerationem sancli
r Dionysii patroni nostri, nobis aiirem clemcnter ac-

comriiodate Utyuit.Qji.propter praecipimusatque ju-
bemus ut, sicot ab aiiis fegibus Francoruih el avo
nostro Pippino ipsum teloneum concessum vel con-
firmatum est, et corara Grimaldo Majore domus ad

partem ipsius monastcrii eviudicatum, et postea a

praefatodomno et genitore nostro Carolo impera'ore,
abdicatis malorum liominumsuperadditis consuetu-

dinibus, firmius collafum eidem monasterio exslal;
ita deinceps nostris fuiurisque temporibus pcr hanc

nostramaucloritatem inviobibititer permaneat indul-
tum. Ita duntaxat utomne tetoneum de eodem raer-

calu, qui fit annis singuiis feslivilate sancli Dionysii
in praefaloParisiaco pago, reclores vel congregaliq
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pncfali monasterii in usum sunm vindicent absque

alicujtts iruqyietudineet injusta contrarietate, tam ex

nego-iatpribus Saxonicaeet Frisionica. genlis, quam-

que et ex aliis gentibus quse de diversis provkiciis
et territoriis i%e eo tempore negotiandi conveniunt

gratia, necnon et de carris et navibus et caeterisve-

biculis, quibus vinum et mei et atia pleraque eom-

mercia iUucad mercandum deportantur, seu eliam

et de cunctis aliis mercimoniis, qu_e sive in eodem

nierc-tUs sive wfra Parisiorum urbem, sive in qui-
bujdibet aliifi villis, locisque, et agris, in circuitH

itiitip Biereatijs circumjecUiiBtunc tempo.is anego-
tialoribus illuc ceovenientibus fiunt. De omnibus

_?cilioetundecuwjue fisciis teloneum exigere potest,
om%eteloneutoad integrum per bancnostram aucto-

ritatem prgefato, ut dktura est, conferimus mona-

sterio, ut in usus congregationis ibidera Deo faaiu-

lan.iis, et hnninaria ipsius ecdesiae coacinoanda, iri

nostra elee.mosyna perpetim cedat Praecipimus
eliam afque jubemus ut nullus fidelium noslrorura,
nec quikbet exactor judiciariae potestatis, aliquam
.onirarietatem aut inquietudinem de eodem teloueo

cootsa reclores ipsius monasterii ejusque congrega-
tionis ab Iio/Iie«u.die et lempore facere. aut gene-
rare praesumat, nec iUura.censum quera [a] Spana*
chitde et Ger-redo comite superadditum, et a domno
et genitore noslro abdicatum est, nec alium quera-
Mbetcensum negoliatoribus ittuc convenieiitibus su-

peraddere audeat. sed remoto totius inquietudinis

__tpe__m_ntO-et teraerariorum homimim ausa, pars

pr___ictimonasterii per banc nostram auctorilaten*
noslrjs et fuiuris temporibus in integrum in eleemo-

sjna nostra praefatum teloneura accipiat. Hanc ita-

que aucloritatem, ut firraior in Dei iiomrae per
multa annornm curricula habeatur, et a fktelibus
sanctaeDeiEcclesiae et nostris raelius credatux et

difigeuius conservetur, manu propria *ubterfirma.

vimus, et anniili nostri irapressione signare jussi-
ttius.

Signum domni Ludovici serenissimi imperatoris.
Heiisachar recognovi.
Dala Kat. Decembfis, anno propitio Christo primo

ilnperii domni Ludovici serenissimi Augusti, indi-
ctiofie 7. Actihn Aquisgcani palatio regio in Dei no-
raine Celiciter.Amen.

XV..

DENDNDINISHONASfERIIDIONYSIANI.

(Anno 814.)
TApud,eo^dein, ibid.J

In npmhje ^omini Dei ef Sflivatotfs.nos^ri Jesa

C^ri§j., Li»4(Sicus.djvin.},ordijnanl^proyidejitiaijji-
perator Augustus, Begoni iJUij_itjiQPJJiJti,et otjjsti-

bu^s^pcessp^u^viM p^enti^^!,*fiji_is!fi^ s^e
rei.pqb(ic^a4Dlin^tra,tpribus_,siyeexac(oj*i]biisiflffa

pagum Parisiacum teloiiea recipjentibus, seu bis
omnibus qui infra eumdem pagtim honores haberg
videntur.

Notum vobis esse credhnus et notum facimusqua-
Jjter omne teloneum de quibuscunque p_ercimoniis

A a vigiHapraeclaraesotemnitatis beati Dionysii usque
dunj raercatnm ipsius finitum babeatur, et auctori-
tate et praeceptisavi noslri Pippini quondam regis,
et domni genitoris nostrl Garolipi__nieraorias irape-
ratoris, noslraque pariter corroboratione, quodcim-
queacquiri potest, partibus sancti Dionysii reddi

atque haberi debeat, tam de portatico, et pontatico,
et ripatico , et rotatico, et timonatico, et volutatico,
et cispitalico, et pulveratico, et fortatico, et laudatico,
ac salulatico, quam eliam et de reliquis omnibus

nercimoniis, unde lex publica teloneum exigi p*os-
sit v«t debeat. Undenunc quoque comperientes quod
quidam praedictorumnoslrorum minisferfalium su-

pra dictis regiis auctoritatibus teinerario atisu in
reddendo vel exigendo eodem teloneo contraire

B apertissima refragatione vTdentar, hanc nostrae au-
ctoritatis chartutam memoratp sancto lhco ejusqhe
rectoribus denuo fieri jussimus, per quod viva jus-
sione vobis et omnibus successoribus veslris ex-

presse praecipimus, quatenus praedicta lex et regiae
auctoritatis decretum a hemme quoquam vestro-
rum atque successorum vestrorum violari utiquam
praesumatur, sicut de Dei et nostra. gratia curatis ,
etc. Ut autem haec tractatoria nostris futuiisqBe
temporibus verius-credatur, et devotius a vobis et
Successoribus vestris obediatur, de annulo nostro
subter cam jussimus sigillari.

Ego Helisachar recognovi.

XVH.

p ?B0 M.UOBIMQNASTERUp.
V>

(Atino814.)

[Ajujd D. Bptjqu^., Md,., psjg. 468. ex cj^_ctjnj^n{f
ejusdoni moriasterii.J

; ^udovicus Dei prdinante prpyidentia iinpe^%tpi.'
Augustus.

Si erga loca divinis cultibus nj,an!_.hj^ pj^optef' amorem Dei ejusque in eisdem lpcis fainiijlantibus
opportuna largiraur, prxmium nobis appd Deum
..ternae remunerationis rependi non diifidimus.

• Proindc comperiat omnium fideli.um, sanctae Dei

Epclesiae.tam praesentium quam etiam futurorum,
industria, quia vir verieratyilisHi.eremjas ajbj),%ej
monasterio S. Martini majoris, quod est constru-

' • ctum prope Turon. civitatem super alveum Ligeris,~
obtulit obtutibus nostris auctoritalein iraraunitatis

"
domni et geniloris nostf i bonSememoriaeCarpli piis-
simi Augusfi, in qua erat insertijpi qualiter idem

genitor nosler eumdem mouasterium, ob aniorcju

Dei tranquillitateinque fratrum ibidem cpnsisteij-
tium, semper sub plenissima tuitione et immunitalis

defepsione consistere fecisset. Sed prp rei, firmitafe

postuiavit nobis praedictusabba ut patei^ijimmorem

sequentes, hujuscemodi npstrae immunitatis prsece-

ptum ob amorem Dpi et reyereh^iam divini cultus

erga ipsum monasterium fieri cepseremus. Cujus

petitioni Iibenter assensuiu praeljHimus,et hpp np-
strae autoritatis pracceptum,immunitatis atjjijie tui-

tionis gratia, pro firmitatis studio et animae nostrae

emolumento fieri decrevimus : per quod prac-piniu^
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atque jubemus ut nullus judex publicus, neque quis-
libet ex judiciaria potestate, aut ullus ex fidelibus

nostris, tam praesentibns quam et futuris in eccle-